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Golce nauczą nas pokonywać ból

Golce (Heterocephalus glaber) już od wielu lat przykuwają uwagę
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naukowców. Te ślepe i pozbawione owłosienia kretoszczury tworzą bowiem duże podziemne
kolonie, podzielone na kasty do złudzenia przypominające hierarchię panującą w pszczelim
ulu. Nie jest to jednak ich jedyna charakterystyczna cecha. Są one również m.in. niezwykle
odporne na wysokie stężenia dwutlenku węgla panujące w zatłoczonych korytarzach ich
norek.

Jak wynika z najnowszych badań przeprowadzonych przez naukowców z University of Illinois
(Chicago), ów niezwykła wytrzymałość na kwaśne środowisko jest związana z brakiem pobudliwości
specyficznych włókien nerwowych, które u innych gatunków, takich jak np. szczury i myszy,
warunkują fizjologiczną i behawioralną odpowiedź na szkodliwe opary.

Odkrycie to może okazać się pomocne podczas leczenia przewlekłych stanów bólowych, które
w większości przypadków są spowodowane właśnie zakwaszeniem uszkodzonych tkanek.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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